

インターネットサービス価格改定（令和6年4月～）

フレッツ光（月額プロバイダ料金）		動的 IP	固定 1IP
フレッツ光ネクスト	現行	1,940(2,134)	1,940(2,134)
	改訂	2,100(2,310)	2,300(2,530)
フレッツ光ネクストギガ（リニア除く）	現行	1,940(2,134)	3,880(4,268)
	改訂	2,100(2,310)	4,200(4,620)
フレッツ光ネクストギガ（リニア）	現行	3,880(4,268)	7,760(8,536)
	改訂	4,200(4,620)	8,400(9,240)
フレッツ光（クロス）* 令和6年1月～	新規	9,000(9,900)	20,000(22,000)

NCOM☆ひかり（月額料金）		動的 IP	固定 1IP
NCOM☆ひかり（クロス以外）	現行	5,900(6,490)	6,000(6,600)
	改訂	6,000(6,600)	7,800(8,580)
NCOM☆ひかり(クロス)* 令和6年1月～	新規	12,900(14,190)	23,900(26,290)

NCOM☆ひかり（回線のみ）（月額料金）		
NCOM☆ひかり（回線のみ）	現行	4,060(4,466)
	改訂	4,100(4,510)

コミコミ★ひかり（月額料金）		動的 IP
コミコミ★ひかり	現行	4,980(5,478)
	改訂	5,100(5,610)
フレッツ光延長サービス	現行	5,200(5,720)
	改訂	5,300(5,830)

レンタルサーバー（月額料金）		SSL なし
レンタルサーバー制限あり	現行	3,000(3,300)
	改訂	4,000(4,400)

ハウジング（月額料金）		1U
ハウジング	現行	10,000(11,000)
	改訂	12,000(13,200)

SSL 証明書取得・更新費用		1 ホスト名	ワイルドカード	手数料
JPRS 月額	現行	1,000(1,100)	2,000(2,200)	0
	改訂	1,200(1,320)	2,400(2,640)	初回 5,000(5,500)
JPRS 年額	現行	12,000(13,200)	24,000(26,400)	～5,000(5,500)
	改訂	14,400(15,840)	28,800(31,680)	5,000(5,500)

手数料		1 発行につき
紙請求書発行・各種再発行	現行	0
	改訂	200(220)

※()内は税込み価格です。

※請求書記載のサービス名と異なる場合があります。

現行価格と比較してご覧ください。

※WEBによる請求書・口座振替のお知らせの発行について費用は発生しません。

※現行価格に記載がないものについて、料金に変更はありません。

今後価格が改定されるものについては、ホームページ等でご案内いたします。